
n. reg. gen. 8 

n. reg. serv. 4 

data 11-10-2024 

 

 
COMUNE DI VILLA D’ALME' 

Provincia di Bergamo 
____________________________________________________________ 

Via Locatelli  Milesi n. 16 

 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 

CHIUSURA TEMPORANEA DEL CENTRO DI RACCOLTA PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO DEGLI SCARICHI DELLE ACQUE METEORICHE DI PRIMA PIOGGIA E DI 

LAVAGGIO DELLE AREE ESTERNE IN PUBBLICA FOGNATURA. 
 
 

IL SINDACO 
 
Vista l’autorizzazione allo scarico delle acque meteoriche di prima pioggia e di lavaggio delle aree 
esterne in pubblica fognatura decadenti dal centro comunale di raccolta differenziata rifiuti sito a Villa 
d’Almè in Via Gnera snc rilasciata in data 10/08/2022 prot. n. 4979/RF dall’Ufficio d’Ambito di Bergamo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 25 del 25/07/2024, esecutiva a norma di legge, con la 
quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento degli scarichi del centro di 
raccolta rifiuti già sopra meglio individuato; 
 
Considerato che con determinazione n. 99 del 20/08/2024 del responsabile del Servizio Tecnico 
dell’Unione è stata affidata all’impresa IMPRESA MIGLIORATI S.R.L. con sede legale in via Provinciale 
n. 80 – 24020 CASTIONE DELLA PRESOLANA (BG) l’esecuzione dei lavori di “adeguamento degli 
scarichi del centro di raccolta rifiuti del Comune di Villa d'Almè sito in via Gnera snc”; 
 
Dato atto che i suddetti lavori sono iniziati lo scorso 30 settembre e che nei giorni di martedì 15, 
mercoledì 16, giovedì 17 e venerdì 18 ottobre è prevista la posa in opera di manufatti prefabbricati e i 
loro collegamenti alle tubazioni esistenti; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di disporre la chiusura al pubblico del centro di Raccolta al fine di 
garantire che gli stessi lavori vengano eseguiti a regola d’arte e senza interferenze, nonché al fine di 
garantire la sicurezza e l’incolumità degli utenti stessi; 
 
Vista la L. 10/91 s.m.i.; 
 

ORDINA 
 
1. la chiusura temporanea al pubblico del Centro di Raccolta di Villa d’Almè sito in via Gnera snc nelle 

giornate di martedì 15, mercoledì 16, giovedì 17 e venerdì 18 ottobre; 
 

DISPONE 
 



l’apposizione di idonea cartellonistica all’ingresso del Centro di Raccolta e all’interno dello stesso che 
informi della sua chiusura nelle date sopra indicate e la pubblicazione della presente ordinanza sul sito 
istituzionale del Comune di Villa d’Almè. 
 

TRASMETTE 
 
copia della presente Ordinanza: 

• all’Albo Pretorio del Comune di Villa d'Almè, nonché sul sito istituzionale del Comune; 

• alle società Aprica S.p.A e G.Eco S.rl., gestori dei servizi di igiene urbana sul territorio comunale di 
Villa d'Almè; 

• all’Ufficio di Polizia Locale per i controlli di competenza; 
 

AVVERTE 
 
Che ai sensi dell’art. 3, quarto comma della L. 241/90 s.m.i., contro la presente Ordinanza è ammesso, 
nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
giorni dalla notificazione. 
 
 

LA SINDACA 
(Avv. Valentina Ceruti) 

 
 


